ITporuos
COIHAJIBbHO-3)KOHOMHYECKOIro pa3BHTHS
BHYTPHUIOPOJCKOro MyHHIIHIIAJILHOIO 00pa3oBaHus ropoja ¢eaepaabLHOro
sHaveHus: Cankr-IleTepGypra MyHHIHIAILHBIH OKpYr AKajJeMHYecKoe
Ha 2024-2026 roasbi

Opobpen: 7+ <0202 3




IIporso3  coNMAaNBHO-5KOHOMUUECKOTO  pasBUTHSA BHYTPUTOPOZICKOTO  MYHHIHIIAIBHOTO

obpasosanus Cankt-Iletep6ypra MyHEIHIATHHELH OKpyr Akanemudeckoe (naiee — IIporros ma
2024-2026 rompr) MOArOTOBIEH HA OCHOBE NAHHBIX O COMHAILHO-SKOHOMHYECKOM PasBUTHH
MYHHIMIIANBHOr0 o0pa3soBanus 3a 9 Mecsues 2023 Troma W ONEHKH OKHIAEMOrO HCHIOTHCHHS

Oromxera 3a 2023 rom, a TakkKe TEHEHIHIA Pa3sBUTHS OSKOHOMHKHM H COLMAIBHOH cheps
B 2024-2026 rogax.

Ne
o/

Iloxkazarenn

2022 roxg

2023 rog
(onenka)

2024 ron

2025 rox

2026 rox

L

UucnenHOCTh HaceIeHUS
(uen.)

104 723

109911

109 911

-

109911

109911

Munexc moTpe6uTemberimx
LeH

104,0

108,22

104,95

104,16

103,99

Bro[pKeT MyHHIHIIAIEHOTO
obpazoBaHus

3.1

Jloxomsl MecTHOTO
Oromxera (ThIC. pyb.)

194 282,6

216 084.,6

212 031,3

221 399.4

2259222

3.2,

Pacxozer MectHOTrO
Oromxera (Teic. py6.)

210 642,4

216 084,6

214 0313

221 3994

2259222 |

3.3.

Hedunur (-)/ npoduumt
()

-16 359,8

-2 000,0

O6BeM pacxooB Ha
COZIEp)KaHUE OPraHOB
MECTHOTO
caMOyTIpaBIIeHUs
MYHHIIATIATBHOTO
obpasoBanus (TeIC. py6.)

44 289,5

54 817,9

55 3357

57 657,1

59 958,2

CymmMa cpenicTs MecTHOTO
OromxeTa HA IPOBEEHIE
OnaroycrpoiicTea
TEPPHTOPHH
MYHHUIUIAIEHOTO
obpasosanus (TeIC. py6.)

106 921,0

99 477.6

74 874,6

97 446,4

91 921,1

3.

ITmomans
OTPEMOHTHPOBAHHBIX
BHYTPUKBAPTATBHBIX
TEpPUTOpHUit, M?

23 014,1

8 325,9

7 560,0

13 200,0

12 200,0

5.2

Konuuectro
YCTAaHOBIIEHHEIX H
OTPEMOHTHPOBAHHBIX
OrpaXkJeHHY ra30HHBIX,
IL.M.

1690,0

1742,6

1 800,0"

1 600,0

1 550,0

3.3.

ITmomans 06ycTpoeHHEX
H OTPEMOHTHPOBAHHEBIX
OCHOBaHMH NETCKUX U
CIIOPTHBHBIX TLIOMIAIOK,
M2

520,0

359

400,0

359,0

320,0

5.4.

KomruecTro nerckmx
HI'POBBIX ¥ CIIOPTHBHEIX

86

97

97

97

97

[h)



IJIOIIAMIOK C
OTPEMOHTHPOBAHHBIMU
SJIEMEHTaMH OETCKOIO
HI'POBOTO H CIIOPTHBHOTO
obopymoBanus, 1mT.

3.5

Kommgectso
YCTaHOBJIEHHBIX MAaJIbIX
apXUTEKTYPHBIX (GopM,
YIHMYHOU Mebenu u
X03AUCTBEHHO-OBLITOBOTO
060pya0BaHuS, IIT.

52

37

14

16

16

3.6.

Kommagectro
OTPEMOHTHPOBAHHBIX
MaJIbIX apXHUTEKTYPHBIX
bopm, yimgyrol Mebenn u
XO03SHUCTBEHHO-0BITOBOTO
000pyIOBaHMS , IMIT.

51

120

110

120

120

5.9,

ITocanka caxxeHier
JIEPEBBER U KYCTAPHUKOB,
LT,

929

315

75

84

5.10.

ITnomane 06ycTpoeHHBIX
¥ BOCCTaHOBJIEHHBIX
Y4aCTKOB 3€JIEHBIX
Haca)KIeHUH, M>

5 828,85

7705,8

6 020,0

2115,0

3152,0

5.1

IIposenenue pabot o
DOHMKEHMIO OOPTOBBIX
KaMHEH, M. 11,

100

19

19 -

19

16

CyMmma cpeacTs MeECTHOTO
Or0/pKeTa Ha IPOBEIEHHAE
HIPa3IHUIHBIX W HHEIX
3PEJHUINHEIX
MEPOIIPUITHH,
MEPOIIPUSITHHA B 001acTH
bu3HUecKoit KYyIBTYpEL B
CHOPTHUBHBIX
MEPOTIPHSITUH,
MEPONPHATHH II0 BOSHHO-
ATPHOTUHYECKOMY
BOCIIMTaHUIO I'PaXKIaH,
JIOCYTOBBIX MEPOIIPUATHI
OJIA JKATEleH
MYHUIIAIATBHOTO
oOpa3oBaHus

(TBIC. pyﬁ.j

17318,2

22 379,0

25 120,5

17 534,8

18 2343

6.1.

UncneHHOCTh Tpaxian
MYHHITATTATBHOTO
00pa3oBanus, IPUHABIINX
Y9acTHE B MECTHBIX
Ipa3AHAYHBIX U HHEIX
3PEHIIHBIX
MEPOIPHATHSIIX
MYHHUTTHATIAIEHOTO

14 550

6 760

13 260

7900

6 600

W



oOpa3oBanus (3en.)

6.2.

YHucneHHOCTE Tpaxkan
MYHUIATIATBHOIO
00pa30BaHuUs, IPHHSBITAX
y4YacTHe B
(H3KYITBTYpHEIX,
(GH3KyTBTYpHO-
03/I0POBUTENBHEIX U
CIIOPTHBHEIX
MEPOIIPUATHSIX
MYHMIIAIIATBEHOTO
obpa3oBanus (4e.)

3414

1876

3240,

3288

3290

6.3.

HHCIIEHHOCTE TpaxiaH
MYHHITHIAIEHOTO
00pa3oBaHwsi, MPHUHSBIIHX
YYaCTHE B MEPOIPUATHIX
MYHHIUTIATEHOTO
00pa3oBaHHS 10 BOEHHO-
MATPHOTHIECKOMY
BOCIIMTaHUIO TPaXKIaH
(aemn.)

764

1031

1700

1670

1670

6.4.

YrcneHHOCTH rpaxkiaaH
MYHHIUIIATBHOTO
00pa3oBaHms, MPHHSBIINX
Y4YacTHe B JOCYTOBAIX
MEPOIPUATHIX
MYHHITHIIAIBHOIO
obpazoBanmus (4e.)

10225

5661

8975

6250

7675

CymmMma cpencTs MecTHOro
OromKeTa Ha OPrasu3AIHIO
¥ ()MHAHCHPOBaHKE
BPEMEHHOTO
TPYROyCTpoHcTBa
HECOBEPICHHOJIETHHX,
(TBIC. PYO.)

476

5323

840,5

875,5

910,5

7.1

KomuuectBo mect mst
BPEMEHHOTI'0
TPyIOyCTpOHcTBa
HECOBEPITIEHHONETHHX
(em.)

32

32

40

40

40

OO0mas yncneHHoCcTh
JIETEH-CUPOT | JIETEH,
ocrarmuxcs 6e3
IOTICYEHHS POAUTENEH,
BBISIBJIEHHBIX ¥ YYTEHHBIX
OpPraHOM OIIEKH H
MOTIEYUTEILCTRA (4ell.)

10

8.1.

O6mas grcnensoCcTs
JeTeH-CUpOT U JIeTel,
ocraBimaxcs be3
IIOTIECYCHHS POOATENEH,




TepelaHHbIX Ha
BOCIIUTaHUE B IPHEMHBIE
ceMbH (Jed.)

Tupax MyHUIHIATEHELIX
MEPUOIUIECKHX [1€YATHEIX
H3gaHui (3K3.)

270 000

240 000

=

270 000

270 000

270 000

9.1,

KommgecTBo sx3eMmisipos
MYHHIIATATBHBIX
[IEYaTHBIX CPEJICTR
MaccoBOM HH(OpMAIHH B
pacdeTe Ha OJ/IHOTO
MKUTEIS MyHAIATIATEHOTO
obpasoBanus (3k3. Ha 1
KHUTEIIT)

2,578

2,184

2,456 ,

2,456

2,456




HosicHuTeIbLHAS 3aNIHCKA
Kk IIporHosy conuabHO-3KOHOMHYECKOTO Pa3BHTHS BHYTPHIOpPOJCKOTO
MYHHIUNAIBEHOrO 00pa3oBanus ropoja deaepajLHoro sHaTeHHR
Cankr-Ilerepbypra MyHHUHNAALHLIH OKPYT AKazeMuYecKOe

MyHuuunansnbie 06pa3soBaHus MyHHIUTIATEHEIX OKPYTOB FOPOJA (enepansHOro 3HAYCHUS
Cankr-IlerepOypra, sBISICH ero TePPUTOPHANEHO-aIMHHHCTPATUBHBIME  CAWHUIAME, HMes
OTHOCHTENBHO HEOONBIION KpPYT IIOTHOMOYHMH, OIpENETeHHBI 3aKOHONATENHCTBOM ropoja,
HE MIPECTABIISAIOT coboi CyOBEKTOB, CIIOCOOHBIX 3HAYUTEIHHO BIIMATE
Ha COMHUATbHO-3KOHOMUYIECKOE Pa3BUTHE TEPPUTOPHUN MyHHIUIIANEHEIX OKPYTOB, KOTOPOE B CBOIO
o4epesb 00yCIIOBIIEHO, IPeX/Ie BCEro, CONMAIbHO-3KOHOMHYECKAM Pa3BHTHEM Canxr-Iletep6ypra.

I1pr pa3paboTKe MPOrHO3a YUHTHIBAIHCE:

- Tlomoxernuns Vkasa IIpesunenta Poccuitckoit @emepamnuu ot 21 mroms 2020 roma Ned74
«O HanuoHaNTBHEIX TIeMsX pasBuTus Poccuiickoi ®eneparmn Ha mepuoj 10 2030 romay.

- 3akon Caukt-Ilerep6ypra or 19 gexabps 2018 roma Ne 771-164 «O Crparernn
COLHATIEHO-3KOHOMUYeCKOT0 passuTrs CankT-Ilerepbypra Ha neprox 1o 2035 romay.

- OcHOBHBIE  TOKa3aTemX  MPOTHO32  COIMATLHO-DKOHOMHYECKOTO  PAasBHTHS
Canxr-IletepOypra ra 2024 rox u mianossrt eprox 2025 u 2026 ToI0B.

- 1Ipornos commasbHO-3KOHOMHYECKOTO PA3BHTHS BHYTPHTOPOJICKOTO MYHHITANATEHOIO
obpasoBanms ropoma (enmepamsHOro 3Havemmsi Caukr-IletepGypra MyHHITHIATBGHBIA OKPYT
Axanemugeckoe Ha 2023 ¥ MIAHOBBIH nepuox 2024 u 2025 ronos. .

- MyHunMnaNEHEEIE TPOrpaMMBI  BHYTPHTOPOJACKOTO MYHHITHIIATLHOTO 0Opa3OBAHHS
ropoza ¢enepaneroro smadenus Camkr-IlerepGypra MyHHIMIANBHBIH OKPYT AKajeMHEYECKOe
Ha 2024-2026 roneL.

Ilporros ma 2024-2026 rOmEI YYMTHIBAET CYMECTBEHHOE W3MEHEHWE BHENTHHX
W BHYTPEHHHX YCIIOBHM pasBuTHS 3koHoMuKH Cankr-IlerepGypra. Ilokasarenm Oromxera
PacCUMTaHBl HMCXOAA H3 OOBEMOB CpEICTB, HEOOXONUMBIX Ul PEAIU3AIMM MEpPONpPHITHH
MYHHULUTIAIBHBIX IPOTPaMM IO BOIPOCAM MECTHOTO 3HAUCHMS, KAXKI0€ U3 KOTOPHIX HAIPABIECHHO
Ha TOBBINEHHE KadeCTBA JXWU3HM JIOJEH, MPOKHMBAIOIIMX HA TEPPHTOPHH BHYTPUTOPOICKOTO
MYHHIMIIANBHOTO  oOpasoBauus ropoga  (Qenepamsaoro  3madenus  Camkr-IlerepGypra
MYHHITUIIATBHBIA OKPYT AKaJeMHIECKOE.

IIpuopurerarivMe 3anagamu [Iporuosa na 2024-2026 romgs! SBISIOTCS:

> 61aroycTpoHCTBO TepPHTOPHH MYHHIUIIAIBHOTO 06pa3oBaHus.

» opraEusamus  paGOTBL C  MOJIOJEXBIO  (BOEHHO-TIATPHOTHYECKOM, CIIOPTHBHO-
(GU3KYIBTYpPHOM, KyILTYpPHO-BOCIIUTATEILHON ¥ B HHBIX obnactsx); .

> 3amuTa COUMANBHO YS3BUMbIX IPYII HACEIEHHS MYHHITHITATBHOTO 06pa30oBaHus.

Oprasmsanus paGoTsl ¢ MOIOIEKBIO:

B cBoet mesrensHOCTH 1O oOpraHusanEE paGOTEl C MONOAEKHIO OPTaHBl MECTHOTO
camoynpasinerus MO MO Axajiemudeckoe B3aMMOIEHCTBYIOT C YUpEXIEHHSMH 00pasoBaHus,
OpraHaMy  BHYTPEHHUX €, padOHHBIM BOGHHBIM KOMHCCApHaToM, AIMUHHCTpamuei
Kamuwuckoro padioma Camxr-IlerepOypra ¥ HHBIMEM yUpeKICHUSMH W OpraHH3aIsIMIE,
IEeHCTBYIOIMMH B TaHHOHK cdepe.

B cdepe MononmexHOM NONMTHKA W NATPUOTHYIECKOTO BOCIHTAHMS CTOMT 3ajaua
B COBEPIICHCTBOBAHWHM CHCTEMBI NATPHOTHYECKOI0 BOCIHTAHHMSA, CIIOCOOCTBYIOMIEr0 BOBIECYEHHUIO
rpakiaH, NMPOXKUBAIOMIMX HA TEPPUTOPHHM MYHUIMIATEHOTO 00pa3OBaHMs, B IPOLECC TyXOBHOIO,
NaTPHOTHYECKOTO -CTAHOBJICHUS B HMHTEPECAaX YKDEIUICHHS €IWHCTBA HAIWU W (DOPMHPOBAHUS
CO3HATEILHOT'0 OTHOMIEHHUS K BBIIOTHEHHIO KOHCTHTYITHOHHBIX 00S3aHHOCTEH.

B MO MO Axagemmdeckoe NpPOBOAMTCS aKTWBHasg paboTa IO BOCHHTAHHIO
TPaXI2HCTBEHHOCTH U NATPUOTHIMA CPEITH MOJIOIEKH.

B teuenwe roma MecTHOM AnMUHHECTpanuedl MIIAHUPYETCS MPOBEIEHUE TOPIKECTBEHHBIX
Bpy4YeHHH HEePBBIX HacIIOPTOR HOAPOCTKAM, IPOXKHABAFOIIIAM Ha  TEpPUTOPUHA



B rpaguniax MO MO Axanemugeckoe. Meponpustie mpoxomur B TOPXKECTBEHHOH 0OCTaHOBKE
B IIPHCYTCTBHH 9IEHOB CEMBH, Jpy3eii.

OcHoBHBIME Te/sME U 3a7adamu B chepe (H3KYIBTYPEl M CHOPTA ABIAKOTCA paspaboTka
U peamn3alus KOMIUIEKCA MEPONpPHSTHHA, HAlpaBlCHHBIX HA CO3IAHHE YCIOBHH Iy pasBUTH
(usmgeckoii KyILTYpBI ¥ copTa Ha Teppuropur MO MO Akanemudeckoe, mponarasze 310poBoro
obpasa JKW3HH, YKpEIUIGHHE WHCTHTYTa CEMBH IOCDEICTBOM COBMECTHOTO IIPOBEICHHUS
(H3KYIILTYPHO-CITOPTHBHOTO 10CYTa M yTydIICHHE B CBA3H C STHM KA4eCTBA JKH3HE HACEIICHS.

. Exeromro 8 MO MO Axanemmdeckoe IIpOBOXHATCS (HU3KYITBTYPHO-03I0POBUTEIBHAS

M CIOPTUBHO-MAcCOBas paboTa C pasIMYHEIME KaTerOPHSIMH JKUTeNeH, 0COGEHHO C JETHMH,
TIOPOCTKAMA M MOJIOIEKBIO. PacxXofel Ha peayMs3alliiio MpPOrpaMMBI Pa3BHTHSI bH3KYIBTYPEI
U cropta (PHHAHCHPYIOTCS 3a CYET CPEICTB MECTHOIO OIOIKETa. IInauupyercs opraHU30BEIBATH
(QU3KYIETYpHEIE W CHOPTHBHBIE MEPOIPHSATHS HA TEPPUTOPHH OKpyra C LB YIy4IIeHHS
(u3EIECKOro 310pOBES HACETCHHSL

3amuTa CONMAILHO-YI3BHMBIX IPYIII HACEIEHHN:

OCHOBHBIMH HATIPABICHUSMH B TAHHOH 00TACTH SBIISIOTCS:

» BBISBIEHHE CONMAIBHO-YA3BAMBIX TPYIN HACENEHHS 110 DA3IHYHBIM TpH3HAKAM
(obecnieueHHOCTH, COMUATLHOTO HEGNArOIONYIrS | T.11.);

» paspaboTka (hOpM U METO/I0B OKA3aHUS a/IPEeCHO COLMATEHOM ITOMOIIH.

BaaroyerpoiicTBo TeppHTOPHH MyHHITHNAILHOTO 06Pa30BAHNS

B 2023 rony ma Tepputoprm MO MO Axanemudeckoe TPOBOIMTCS 3HAUMTENBHAS paGoTa
1o 671ar0yCTPOKHCTBY ¥ O3ENEHEHUIO TEPPHTOPHH B IPAHHLAX BHYTPHTOPOJICKOT0 MYHHIIATIAIBHOIO
obpasoBanust ropona ¢enepanbHoro 3Hadenus Canxt-Ilerepbypra MyHHIMIAIBHBLA OKpyT
AKa[IeMU9€CKOE, TIOIIEPIKAHAI0 B HAJUIEXKAIEM COCTOSHWM JETCKHX MIPOBBIX H CIOPTHBHBIX
TIOMAN0K ¥ YTy IIEHH0 CAHUTAPHO-3IIHIEMHEOIOTHIECKOTO COCTOSHYS:

- IPOBOJIUTCS KOMIUIEKCHOE 071aroycTpONCTBO TEPPHTOPHH 110 apecam:

Cksep 6/m Mexny 1. 5, kopi. 5, mo yi. BaBuossix u 11.10, KOpII. 2, Kop1l. 3, mo mp. Hayxu;
yi. Basunossrx, 1. 7, xopr. 1, np. Haykw, 1. 12, xoprr.6.

- PEMOHT Ipoesa no aapecy [ 'paxxnanckumii 1.71

B pamkax mposeseHHS KOMIIIEKCHOIO GIIaroycTpOHCTBA TIPOBENEHE PaGOTEHL IO PEMOHTY
U YCTPOHCTBY ac(anbTOOETOHHBIX IOKDHITHH, a Takke ra3oHOB. OBGYCTPOESHBI MENIEXOIHEIE
HOpoXKH. [IpousBenena peKOHCTPYKIMSI NETCKHX MIPOBBIX IUIOMAA0K C YCTPOHCTBOM
TpaBMOOE30IacTHOr0 MOKPEITHS Ha muromany 1 034,2 kB. M. ’

- BeIcaxkeHO 16103 1mT. mBeTOR;

- TIpPOBEAEHBEI pabOoTEl MO CONEPIKAHHIO, B TOM YHClIe YOOpKE, TEPPHTOPHH 3€leHBIX
HACaXIECHUH OOINEro mOIB30BAaHWS MECTHOTO 3HAYEHWs, 3allUTy 3eJeHBIX HaCaXIeHuH
HA YKa3aHHBIX TePPUTOPUSIX;

- TIIPOBEACHBI pPabOTBl 1[0 COMAECPKAHHIO BHYTPUKBAPTANBHBIX TEPPUTOPHA B HaCTH
oDecIiedeHHss pPEMOHTA MOKPHITHI, DACIONOXKEHHBIX HA BHYTPHKBApTATBHEIX TEPPHTOPHSIX,
U TIPOBEJIEHUE CAHUTAPHBIX PYOOK; )

- PasMEIleHHe, COIEepXKaHWe JETCKMX M CHOPTHBHEIX ILIOMIANOK, BKIIOYas PEMOHT
PaCIIONIOKEHHBIX Ha HAX 3JIEMEHTOB OIaroycTpoicTBa, Ha BHYTPHKBAPTAIBHBIX TEPPUTOPHSIX;

- OpraHu3amus paboT Mo KOMIIEHCAIIMOHHOMY O3€]ICHEHWI0 B OTHOINEHWM TEPPHTOpH
3€/IEHBIX HaCAK/ICHUH OOINEro MOIB30BAHUS MECTHOTO 3HAYCHHMS,

CornocraBnerue mapaMeTpoB OPOrHO3a COMHUATBHO-9KOHOMHUIECKOro passuTus Ha 2024-2026
TOJIBL C paHee YTBEPIKACHHBIMH [TapaMeTpaMy IMPOTHO3a JOXOJ0B U pacXoioB

(TBIC.pYB.)
2024 ron 2025 ron
ITo nporaosy Ilo mporuosy VrouHeHus ITo mporxoay ITo nporxHo3y VrouHeHHS
HawmeHosanne . COP CDP +/- C3P CBP +/-
mokaszareneit Ha 2023-2025 Ha 2024-2026 ua 2023-2025 Ha 2024-2026
rofsl FOIBI roibl TOIEI
Jloxomel 187 446,6 212 031,3 | +24 584.,7 | 196 766,8 2213994 +24 632,6




Pacxome! 187446,6 | 2140313 |+26584,7 [ 196 766,8 | 2213994 | +24632.6
Hebumur (o) / 0.0 -2000,0 | -2000,0 0,0 0,0 0,0
npoguuuT (+)

[lporaos ma 2024-2026 romsr paspaboranm OyTeM YTOYHEHHS IIapaMeTpoB ILIaHa
Ha 2023-2025 rozel. YTouneHHsIe mapameTps! [Iporaosa Ha 2024-2026 TOIB COCTABIISIOT:
2024 ron

- Ilo noxomam B cymme 2120313 Tric. py0., uro Bemue Ha 24 584,7 TeIC. pY6.
i Ha 13,1% K mporHo3y conuanbsHo-3K0HOMHUYECKOTO passutus Ha 2023-2025 romsl

- Ilo pacxomam B cymme 214 031,3 teIc. py6., uro BEmme Ha 26 584,7 THIC. py6.
1 Ha 14,1% K IIpOrHO3y COMMaIbHO-9KOHOMUYECKOTo pasBuTas Ha 2022-2024 romL.

- bBromxer ma 2024 rog nnasupyercs ¢ pepunurom 2 000,0 TeIC. pYy6., MCTOYHHKH
huHarcEpoBarus AedunETa 6rOMKETa — W3MEHEHHWE OCTATKOB CPEJICTB Ha CYeTax II0 Y4eTy
cpencrs  GromKera.

2025 ron .

- Ilo pmoxomam B cymme 2213994 teic. py6., uro Bbmme Ha 24 632,6 TEC. pYy6.
1 Ha 12,5% K IporHO3y COMUaIbHO-9KOROMAYECKOTo pasBuTHs Ha 2023-2025 rojmL.

- Ilo pacxomam B cymme 2213994 teic. py6., 9ro BBmme Ha 24 632,6 TEHC. pYO.
i Ha 12,5% K Iporao3y COnHaIbHO-9KOHOMAYECKOTO pasBuTHs Ha 2023-2025 rosL.

IIpruuHbr B paKTOPBI IPOrHO3UPYEMBIX H3MEHEHHMH 3aKIIIOUAIOTCS B CIIE/IYIOIIEM:

IIporsos  commamsHO-5KOHOMHUYECKOTO Da3BHTHS BHYTPUTOPOICKOIO MYHHIUIAILHOTO
obpasosarms Caukt-IletepGypra MyHMIHIATHEHBIN OKpyr Akamemmdeckoe Ha 2024-2026 roms
COCTaBIEH HA OCHOBE TIEPEYHS HCTOYHHMKOB JOXOZOB OIOKETOB  BHYTPHIOPOICKHX
MYHHIIMNIaTBHBIX OOpasopanmit Camkr-Ilerepfypra ¥ HOpPMAaTHBOB OTYHCIECHHH JOXOMOB
B OFO/DKETHI MyHHIMIAIBHBIX 06pa3soBaHmii ropona (eIepanbHOro 3HAYEHHS Canxr-Ilerepbypra
Ha 2024 rox w mmamoBeni mepmon 2025 u 2026 romos (IlpunowkeHHe 7 K TIPOeKTy 3aKoHA
Canxr-Tlerepbypra «O 6Giomkere Camkr-Ilerepbypra ma 2024 rox m miaHoBEI mepmox 2025
u 2026 romos). .

VBenuueHrne moKasaTeneidl MOXOM0B W pacxomoB Omomkera MO MO Axamemmueckoe
[0 CPaBHEHHIO C paHee YTBEPXKIECHHBIMU HoKasaTenmsmMu [Ipormosa ma 2023-2025 roj cegzaHo
C yBelnMueHHEM MEXOIOmKeTHBIX TpaHcheproB Oromkery MO MO  Axagemmueckoe
Ha 2024-2025 rox, u3 HUX: JOTAIWy Ha BEIpABHHBaHHE GIOMKeTHOH obecredennocT: Ha 2024 Tox
—28659,0 TeIC. PYO6., HAa 2025 rom — 28368,0 Thic. py6., CyOBEHIIMY HA BEHIIOTHEHHE OTAEIBHEIX
rocyAapCTBeHHEIX moiHoMouni CankT-IleTepOypra ymenbmensr Ha 5032,1 ThIc. py6. B 5383,5
THIC. py6. COOTBETCTBEHHO. Taioke CKOPPEKTHPOBAHEI IIPOTHO3HPYEMblE TOCTYIIEHHS HATOTOBBIX
¥ HEHAJIOTOBBIX J10X0/0B Oromkera: Ha 2024 ron yBemwuens! Ha 957,8 Teic. py6., Ha 1548,1 THIC.
py6., Ha 2025 rox.

I'naBa MyRununansaOro o6pasosanus,
UCHONHSIONMH ITIOJTHOMOYHS

Tpeice1aTens Mmuunumnor@:a T
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